
UCHWAŁA NR XIII/118/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Szydłowo w roku 2025”. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z póżn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Szydłowo w roku 2025” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 



Załącznik do uchwały Nr XIII/118/2025 

Rady Gminy Szydłowo 

z dnia 26 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SZYDŁOWO W ROKU 2024. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Szydłowo; 

2) stanowisku ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa - należy przez to rozumieć pracownika zatrudnionego 
na stanowisku referenta ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa w Urzędzie Gminy Szydłowo; 

3) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szydłowo w roku 2025; 

4) Schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt prowadzone przez Zbigniewa 
Chmielewskiego pod firmą "FHU ZIBI Schronisko CYWIL" z siedzibą w Rybowie 51, 62-130 Gołańcz, tel. 
503-845-245, kontakt@schronisko-cywil.pl; 

5) Gospodarstwie Rolnym - należy przez to rozumieć Gospodarstwo Rolne prowadzone przez Tadeusza 
Obrockiego, Tarnowo 12, 64-930 Szydłowo, nr Gospodarstwa 041069756; 

6) Lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Jarosław Matuszewski, ul. 
Lutycka 61, 64-920 Piła; 

7) Pogotowiu interwencyjnym ds. dzikich zwierząt - należy przez to rozumieć pogotowie prowadzone przez 
Tadeusza Kuranta prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „KURANT” Danuta Kurant, Kleszczyna 
3 a, 77-400 Złotów; 

8) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

9) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 

10) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu 
człowieka w stanie dzikim); 

11) zwierzętach do adopcji - należy przez to rozumieć psy i koty, które znajdują się w ww. schronisku i są 
przeznaczone do adopcji; 

12) nowych właścicielach - należy rozumieć przez to mieszkańców Gminy Szydłowo oraz osoby spoza terenu 
Gminy Szydłowo; 

13) opiekunach kotów wolno żyjących albo opiekunach społecznych - należy rozumieć przez to osoby wpisane na 
listę karmicieli kotów wolno żyjących prowadzoną przez Wójta Gminy Szydłowo. 

  

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Szydłowo. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Szydłowo; 

2) Schronisko; 

3) Lekarz weterynarii; 

4) Pogotowie interwencyjne ds. dzikich zwierząt; 



5) Posterunek Policji w Szydłowie, Szydłowo 52, 64-930 Szydłowo lub Komendę Powiatową Policji w Pile, ul. 
Bydgoska 117,   64-920 Piła 

6) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Urzędem. 

  

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szydłowo oraz opieka nad 
bezdomnymi zwierzętami. 

2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Szydłowo miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt z terenu gminy Szydłowo. 

Rozdział 3. 
ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Szydłowo realizują: 

1) schronisko poprzez wyłapywanie i przyjmowanie zwierząt bezdomnych zgłaszanych do wyłapania przez 
stanowisko ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa oraz Policję; 

2) gospodarstwo rolne poprzez zapewnienie miejsc i utrzymania dla zwierząt gospodarskich; 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

Rozdział 4. 

SPRAWOWANIE OPIEKI NAD KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) stanowisko ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym 
opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących oraz poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów 
wolno żyjących; 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących odbywa się przez Urząd Gminy albo karmicieli kotów wpisanych na 
listę karmicieli prowadzoną przez Wójta Gminy Szydłowo. 

3. Karmicielem kotów może być osoba fizyczna lub organizacje społeczne, które założyły wniosek o wpisanie 
na listę Karmicieli kotów wraz z oświadczeniem, że systematycznie dokarmiają koty wolno żyjące. 

4. Dokarmianie kotów powinno odbywać się w stałym miejscu, do którego kot ma stały dostęp. Miejsce to 
powinno być utrzymane w czystości. 

5. Miejsce dokarmiania kotów powinno być zorganizowane w pomieszczeniu znajdującym się w budynku, a w 
przypadku braku możliwości zorganizowania takiego miejsca w budynku zalecane jest wykonanie zadaszenia lub 
umiejscowienie tzw. „kociego domku”. 



6. Koty wolno żyjące powinny być dokarmiane jeden raz dziennie. 

7. Na wniosek karmiciela kotów, który dokarmia co najmniej 4 koty, może zostać przyznana karma, której 
zakup odbywa się na koszt Gminy. Wniosek zawiera co najmniej imię i nazwisko, nr telefonu wnioskodawcy oraz 
liczbę dokarmianych kotów. 

8. O przyznaniu i terminie odbioru karmy wnioskodawca powiadomiony zostanie telefonicznie na podany we 
wniosku numer telefonu. Pierwszeństwo w otrzymaniu karmy przewiduje się Wnioskodawcy, który nie otrzymał 
jej dotychczas w danym roku. 

9. O odmowie przyznania karmy wnioskodawca zostanie powiadomiony pisemnie. Informacja o odmowie 
zawiera uzasadnienie. 

10. Ilość wydawanej karmy uzależniona jest od środków przewidzianych na ten cel w Programie oraz liczby 
dokarmianych kotów przez wnioskodawcę, przy czym ilość ta nie przekroczy w jednym półroczu: 

1) 1,5 kg karmy na jednego kota; 

2) 6 kg na jednego wnioskodawcę.  

11. Wnioskodawca protokolarnie potwierdza otrzymanie karmy. 

12. Sposób wykorzystywania karmy przekazanej przez Gminę oraz warunki, w jakich dokarmiane są koty 
mogą być objęte kontrolą przeprowadzaną przez Urząd. Kontrola nie wymaga zapowiedzi. 

13. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości karmiciel kotów może zostać skreślony z listy karmicieli bez 
możliwości ponownego wpisu na listę przez okres nie dłuższy niż 1 rok. 

14. W przypadku stwierdzenia przeznaczenia karmy do innego celu niż określony uchwałą karmiciel kotów 
może zostać skreślony z listy Karmicieli na okres dłuższy niż określony w ust. 13. 

Rozdział 5. 
STERYLIZACJA ORAZ KASTRACJA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

§ 6. 1. Zabiegowi sterylizacji/kastracji podlegają koty wolno żyjące z temu Gminy Szydłowo. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie przez Urząd przy udziale opiekunów społecznych 
kotów - Karmicieli. 

3. Zarejestrowanym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących przysługuje dofinansowanie zabiegu 
sterylizacji, kastracji i znakowania tych zwierząt w wysokości 100%. 

4. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 3, przysługuje na wniosek złożony nie później niż 15 października 
2025 r. 

5. Opiekun kotów wolno żyjących składa dla każdego kota odrębny wniosek. 

6. Miejscem wykonywania zabiegu sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących jest gabinet wskazany na 
stronie internetowej Gminę Szydłowo. 

7. Opiekun społeczny zamierzający poddać koty wolno żyjące zabiegowi sterylizacji/kastracji obowiązany jest 
uzyskać skierowanie z Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Szydłowo. 

8. Skierowanie, o którym mowa w ust. 7, zachowuje ważność przez okres 60 dni od jego wystawienia. Termin 
ten może zostać wydłużony przez Urząd, nie dłużej jednak niż do dnia 15 listopada 2025 r. 

9. Termin wykonywania zabiegu będzie uzgadniany przez opiekuna społecznego z gabinetem wskazanym 
przez Gminę Szydłowo. Termin wykonania zabiegu musi przypadać na okres ważności skierowania, o którym 
mowa w ust. 8. 

10. Wyłapanie, doprowadzenie zwierzęcia na zabieg do gabinetu wskazanego przez Gminę Szydłowo oraz 
przetrzymanie po zabiegu zapewni Urząd przy udziale opiekunów społecznych kotów- Karmicieli. 

11. Po wykonaniu zabiegu opiekun społeczny wypuści zwierzę w miejscu jego wcześniejszego pochwycenia. 

12. Zabieg sterylizacji/kastracji będzie wykonywany przez lekarza weterynarii, który przed zabiegiem ustali 
możliwość jego wykonania poprzez określenie osiągniętej dojrzałości płciowej oraz stanu zdrowotnego kota. 

13. Liczba zabiegów wymienionych w Programie będzie limitowana wysokością środków finansowych 
przeznaczonych na realizacje zadania w budżecie Gminy Szydłowo. 



14. W przypadku dofinansowania, o którym mowa w ust. 3, decyduje kolejność zgłoszeń. 

15. Wyczerpanie środków na dofinansowanie, o którym w ust. 3, stanowi podstawę odmowy wypłaty 
dofinansowania.  

  

Rozdział 6. 
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 7. Na obszarze Gminy Szydłowo wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały, w miarę 
potrzeb na całym obszarze Gminy. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Szydłowo realizuje Schronisko, z którym Gmina 
Szydłowo zawarła umowę. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do Gospodarstwa Rolnego. 

§ 9. 1. Mieszkańcy Gminy Szydłowo dokonują zgłoszenia o konieczności dokonania wyłapania bezdomnych 
zwierząt do Urzędu, podając dokładne miejsce przebywania zwierzęcia, dane osoby dokonującej zgłoszenia, 
kontakt telefoniczny w przypadku konieczności konsultacji dla podmiotu dokonującego wyłapania zwierzęcia. 

2. W terminach innych niż godziny pracy Urzędu, zgłoszenia konieczności wyłapania bezdomnych zwierząt 
mieszkańcy dokonują do Posterunku Policji w Szydłowie tel. 47 774 18 90 lub do dyżurnego Komendy 
Powiatowej Policji w Pile tel. 47 77 415 60. 

3. Wyłapane zwierzęta przewożone są niezwłocznie do schroniska prowadzonego przez podmiot, z którym 
Gmina Szydłowo zawarła stosowną umowę. 

§ 10. Wyłapane zwierzę wydaje się osobie, która udowodni swoje prawa własności do zwierzęcia. 

Rozdział 7. 
OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU DLA 

ZWIERZĄT 

§ 11. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez obligatoryjne 
przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, oraz poprzez 
wszczepienie elektronicznych identyfikatorów "czipów" każdemu zwierzęciu bezdomnemu przyjętemu do 
Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na 
stan zdrowia lub wiek. 

Rozdział 8. 
POSZUKIWANIE NOWYCH WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 12. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) stanowisko ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt na stronie 
internetowej Urzędu, oraz prowadzenie akcji zachęcającej do adopcji zwierząt przebywających w schronisku; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

Rozdział 9. 
USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 13. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 1 la ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt realizowane jest przez Schronisko "FHU ZIBI Schronisko CYWIL" Zbigniew Chmielewski 
z siedzibą w Rybowie 51, 62-130 Gołańcz, poprzez dokonywanie przez uprawnionego lekarza weterynarii 
zabiegów usypiania ślepych miotów z terenu gminy Szydłowo. 

2. Zgłoszenie konieczności uśpienia ślepych miotów w stosunku do zwierząt z terenu Gminy Szydłowo 
następuje za pośrednictwem Urzędu - Referatu Ochrony Środowiska. Jednocześnie ze zgłoszeniem, o którym 
mowa w zdaniu pierwszym można dokonać zgłoszenia konieczności odłowienia samicy zwierzęcia bezdomnego 
i konieczności dokonania sterylizacji. 

§ 14. Ślepe mioty winny być traktowane w sposób humanitarny, nie powodujący stresu lub udręczeń, a zwłoki 
zwierząt przekazane do utylizacji lub na grzebowisko dla zwierząt. 



  

Rozdział 10. 
WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA ZWIERZĄT 

GOSPODARSKICH 

§ 15. Bezdomne, zaniedbane lub niehumanitarnie traktowane zwierzęta będą odbierane właścicielom 
i przekazane do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 1 pkt 5. 

§ 16. Gospodarstwo Rolne zapewni miejsce, opiekę (w tym opiekę weterynaryjną oraz niezbędne leczenie) oraz 
transport bezdomnym lub odebranym w wyniku interwencji zwierzętom gospodarskim. 

Rozdział 11. 
ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 17. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje Lekarz weterynarii oraz Pogotowie interwencyjne ds. dzikich zwierząt. 

§ 18. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych i dzikich lub poszkodowanym na 
skutek zdarzeń losowych Gmina Szydłowo zapewnia im opiekę weterynaryjną świadczoną przez Lekarza 
Weterynarii, pod całodobowym nr tel. 601 568 858 (zwierzęta bezdomne), oraz przez Pogotowie interwencyjne ds. 
dzikich zwierząt, pod całodobowym nr tel. 513 975 246 (zwierzęta dzikie) na podstawie zawartych umów. Opieka 
zawiera również udzielenie pomocy zwierzęciu na miejscu wypadku lub w gabinecie wskazanego Lekarza 
Weterynarii. 

§ 19. Zgłoszenia o konieczności zapewnienia opieki rannemu zwierzęciu należy dokonać do Urzędu podając 
dokładne miejsce przebywania zwierzęcia, dane osoby dokonującej zgłoszenia, kontakt telefoniczny w przypadku 
konieczności konsultacji dla podmiotu dokonującego wyłapania rannego zwierzęcia. 

§ 20. W terminach innych niż godziny pracy Urzędu, zgłoszenia rannych zwierząt należy dokonać do 
Posterunku Policji w Szydłowie, tel. 47 77 418 90 lub do dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Pile, tel. 47 77 
415 60. 

Rozdział 12. 
PLAN STERYLIZACJI LUB KASTRACJI ZWIERZĄT Z TERENU GMINY SZYDŁOWO 

§ 21. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji, kastracji zwierząt przyjętych do 
Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów, z uwagi na 
stan zdrowia lub wiek oraz poprzez wszczepienie elektronicznych identyfikatorów "czipów" każdemu psu 
przyjętemu do Schroniska; 

2) urząd poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji 
i kastracji. 

2. Zamieszkałym na terenie Gminy Szydłowo właścicielom kotów i psów przysługuje dofinansowanie do 
zabiegów sterylizacji i kastracji w wysokości 60% zabiegu, nie więcej jednak niż 250 zł. 

3. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 2, przyznaje się na wniosek pełnoletniej osoby zainteresowanej. Do 
wniosku załącza się: 

1) kserokopię dokumentu potwierdzającego prawo do zwierzęcia (książeczkę zdrowia psa/kota), 

2) kserokopię dokumentu potwierdzającego zaszczepienie psa przeciw wściekliźnie; 

3) fakturę (oryginał) od weterynarza za przeprowadzony zabieg kastracji/sterylizacji; 

4) kserokopię wpisu w książeczce zdrowia zwierzęcia o dokonanym zabiegu lub kopię świadectwa lekarsko- 
weterynaryjnego o przeprowadzonym zabiegu; 

4. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 2, dotyczy zwierząt powyżej 6-go miesiąca życia oraz 
kwalifikujących się do zabiegu i znieczulenia ogólnego. 

5. Właściciel kilku zwierząt może w roku kalendarzowym ubiegać się o przyznanie dofinansowania, o którym 
mowa w ust. 2, maksymalnie dwóch zwierząt. Dla każdego zwierzęcia należy złożyć odrębny wniosek. 



6. Koszty niekwalifikowane do dofinansowania zabiegów obejmują: odrobaczanie, odpchlenie, szczepienia, 
opiekę stacjonarną po wykonaniu zabiegu, badania laboratoryjne (np. badanie krwi, moczu), EKG, USG, 
dodatkowe leczenie w razie nieprzewidzianych powikłań wynikających z samookaleczenia zwierzęcia z powodu 
niedopilnowania go przez właściciela oraz zapewnienie kaftanika pooperacyjnego/kołnierza dla zwierząt 
i transportu do/z gabinetu. 

7. W przypadku dofinansowania, o którym w ust. 2, decyduje kolejność zgłoszeń. 

8. Wyczerpanie środków na dofinansowanie, o którym w ust. 2, stanowi podstawę odmowy wypłaty 
dofinansowania. 

Rozdział 13. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 22. Urząd w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 
opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, prowadzenia akcji 
zachęcającej do adopcji bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 14. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 23. 1. Program realizowany będzie ze środków finansowych budżetu Gminy Szydłowo w wysokości 
213 214,00 zł, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 150 314,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 2 000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 2 000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 2 500,00 zł; 

5) kastracja/sterylizacja kotów wolno żyjących w kwocie - 12 500,00 zł, 

6) kastracja/sterylizacja zwierząt właścicielskich (psy,koty) - 8 000,00zł. 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 800,00 zł; 

8) usypianie ślepych miotów - 600,00 zł; 

9) zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich - 3 000,00 zł; 

10) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowany przez: 

a) lekarza weterynarii – 10 200,00 zł, 

b) pogotowie interwencyjne ds. dzikich zwierząt - 21 300,00 zł. 

2. W ramach przewidzianego budżetu, dopuszcza się możliwość przesunięcia środków pomiędzy zadaniami, 
w celu zapewnienia ich należytej realizacji. 

3. Dopuszcza się możliwość zwiększania środków na zadania wskazane w ust. 1 bez zmiany Programu. 

 
 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XIII/118/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 marca 2025 roku w sprawie przyjęcia 
"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Szydłowo w roku 2025". 

W świetle art. 11 a ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2020 r., poz. 638) - 
rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa wart.lla ust.l, tj. z zakresu zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz ich wyłapywania określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Zgodnie z uzasadnieniem do projektu ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne uchwalanie przez gminy 
programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia 
bezdomności zwierząt. Ponadto ww. uzasadnienie wskazuje, że istniejąca w Polsce nadpopulacja zwierząt 
domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucania zwierząt bez żadnych konsekwencji 
i niekontrolowanego ich rozmnażania. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich, a także zwierząt dzikich, które uległy wypadkowi w zdarzeniu 
drogowym. 

Projekt uchwały wraz z programem przekazano do zaopiniowania następującym podmiotom: 

-Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pile, 

-Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Pile, 

-Koło Łowieckie nr 40 „SĘP” w Pile, 

-Koło Łowieckie nr 42 "GRANDEL" w Pile, 

-Koło Łowieckie nr 46 "PONOWA" w Pile, 

-Koło Łowieckie nr 50 "BÓBR" w Pile, 

-Koło Łowieckie nr 53 "ŻUBR" w Pile, 

-Koło Łowieckie nr 51 „RÓŻA” w Pile, 

Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika wprost z przepisu prawa. 


	UCHWAŁA NR XIII/118/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SZYDŁOWO W ROKU 2024.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 10 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 10

	ust. 11 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 12 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 13 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 14 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - STERYLIZACJA ORAZ KASTRACJA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 9 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 10 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 11 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 12 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 13 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 14 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 15 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	§ 8 w zał.1 rozdz.6
	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU DLAZWIERZĄT w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - POSZUKIWANIE NOWYCH WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 12


	Rozdział 9 - USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.10
	§ 16 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃDROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.11
	§ 18 w zał.1 rozdz.11
	§ 19 w zał.1 rozdz.11
	§ 20 w zał.1 rozdz.11

	Rozdział 12 - PLAN STERYLIZACJI LUB KASTRACJI ZWIERZĄT Z TERENU GMINY SZYDŁOWO w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 21 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 21 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 21
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 21
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 21 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 21 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 § 21 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.12 § 21 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.12 § 21
	ust. 5 w zał.1 rozdz.12 § 21
	ust. 6 w zał.1 rozdz.12 § 21
	ust. 7 w zał.1 rozdz.12 § 21
	ust. 8 w zał.1 rozdz.12 § 21


	Rozdział 13 - EDUKACJA MIESZKAŃCÓW w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.13

	Rozdział 14 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.14 § 23 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.14 § 23 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.14 § 23 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.14 § 23 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.14 § 23 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.14 § 23 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.14 § 23 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.14 § 23 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.14 § 23 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.14 § 23 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.14 § 23 ust. 1 pkt 10
	lit. b w zał.1 rozdz.14 § 23 ust. 1 pkt 10

	ust. 2 w zał.1 rozdz.14 § 23
	ust. 3 w zał.1 rozdz.14 § 23



	Uzasadnienie


